
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 9 czerwca 2014 r.

Poz. 765

OBWIESZCZENIE
MINIStra ZdrOWIa

z dnia 8 kwietnia 2014 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie maksymalnej wysokości 
dopłat pobieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia grupy 

produktów leczniczych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 i Nr 232, poz. 1378) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz-
czenia jednolity tekst rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca 2002 r. w sprawie maksymalnej wysokości dopłat 
pobieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia grupy produktów leczni-
czych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty (Dz. U. Nr 85, poz. 778), z uwzględnieniem zmiany wpro-
wadzonej rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 10 kwietnia 2013 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie maksy-
malnej wysokości dopłat pobieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia 
grupy produktów leczniczych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty (Dz. U. poz. 478).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Zdrowia z dnia 10 kwietnia 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie maksymalnej wysokości dopłat po-
bieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia grupy produktów leczniczych, 
za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty (Dz. U. poz. 478), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Zdrowia: B.A. Arłukowicz



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 765

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Zdrowia 
z dnia 8 kwietnia 2014 r. (poz. 765)

ROZPORZĄDZENIE
MINIStra ZdrOWIa1)

z dnia 14 czerwca 2002 r.

w sprawie maksymalnej wysokości dopłat pobieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze 
nocnej oraz określenia grupy produktów leczniczych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty

Na podstawie art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne (Dz. U. z 2008 r. Nr 45, poz. 271, 
z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1.3) Maksymalna wysokość dopłat pobieranych przez aptekę za ekspedycję  leków w porze nocnej, niezależnie od  
ilości wydanych produktów leczniczych lub realizowanych recept, wynosi 3,20 zł.

§ 2. Opłaty, o której mowa w § 1, nie pobiera się za wydanie:

1)  środków odurzających,

2)  antybiotyków,

3)   produktów leczniczych przepisanych na recepcie, na której zamieszczono adnotację „cito” lub inną równoznaczną, 

jeżeli realizacja recepty następuje w porze nocnej w dniu jej wystawienia lub w dniu następnym.

§ 3. Traci moc rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 14 kwietnia 1993 r. w sprawie opłat za eks-
pedycję leków w porze nocnej, w niedziele, święta i dni wolne od pracy (Dz. U. Nr 33, poz. 153).

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2002 r.

1)  Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 18  listopada 2011  r. w  sprawie  szczegółowego  zakresu działania Ministra Zdrowia  (Dz. U. Nr 248,  poz.  1495  i Nr 284, 
poz. 1672).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 227, poz. 1505 i Nr 234, poz. 1570, z 2009 r. 
Nr 18, poz. 97, Nr 31, poz. 206, Nr 92, poz. 753, Nr 95, poz. 788 i Nr 98, poz. 817, z 2010 r. Nr 78, poz. 513 i Nr 107, poz. 679, 
z 2011 r. Nr 63, poz. 322, Nr 82, poz. 451, Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 113, poz. 657 i Nr 122, poz. 696, z 2012 r. poz. 1342 
i 1544 oraz z 2013 r. poz. 1245.

3)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 10 kwietnia 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie maksymalnej wysokości dopłat pobieranych przez aptekę za ekspedycję produktów leczniczych w porze nocnej oraz określenia 
grupy produktów leczniczych, za których wydanie w porze nocnej nie pobiera się opłaty (Dz. U. poz. 478), które weszło w życie 
z dniem 4 maja 2013 r.




